«Сёська» сикт
           овмöдчöминса
          администрация

	Администрация сельского поселения «Шошка»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «09» февраля  2021 года
	№2/7

168212, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Шошка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
сельского поселения «Шошка» от 31.03.2014  года № 3/18
«О контрактном управляющем администрации сельского поселения «Шошка»
Руководствуясь Федеральными законами от 05.04.2013 года № 44-ФЗ,                               от 01.05.2019 г. №71-ФЗ, Уставом муниципального образования сельского поселения «Шошка», администрация сельского поселения «Шошка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Шошка» от 31.03.2014  года № 3/18 «О контрактном управляющем администрации сельского поселения «Шошка» (далее – постановление), а именно:
1.1. Пп. 1 п. 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) при планировании закупок:

а) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения                в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные               в него изменения;

б) осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

в) обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

г) участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

д) организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях                             в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

е) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным              законом.».
1.2. Дополнить часть I пунктом 7 следующего содержания: «7. Контрактный управляющий должен иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.».

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
И.о. руководителя администрации сельского поселения «Шошка»                 Л.А. Подюкова